ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7280 от 15.10.2015
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.06.2015
№ 4253 «О размере родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
и порядке ее взимания»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу         дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый подпункта 7.1 пункта 7 постановления изложить                            в следующей редакции:
«- разобщения ребенка, не имеющего сведений об иммунизации против полиомиелита, не привитого против полиомиелита или получившего менее трех доз полиомиелитной вакцины, при проведении вакцинации против полиомиелита другим воспитанникам».
1.2. В приложении 2 к постановлению строку девятую изложить                           в следующей редакции:
	Дети из малоимущих семей, которым назначена государственная социальная
помощь, предоставляемая
в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 24.12.2007 № 197-оз
«О государственной социальной помощи и дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	статус малообеспеченности граждан в части предоставления государственной социальной помощи в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 24.12.2007 № 197-оз «О государственной социальной помощи и дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
подтверждается посредством системы межведомственного взаимодействия (СМЭВ)
по запросу муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями», муниципального
казенного учреждения «Управление учёта
и отчётности образовательных учреждений»
в казенное учреждение «Центр социальных выплат Югры» филиал в городе Сургуте
либо по межведомственному запросу
(на бумажном носителе)

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов